[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2016
PREGÃO PRESENCIAL N. 35/2016 - SRP
FINALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (ÁREA CELESC)

O Município de Benedito Novo/SC, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital acima citado, conforme segue:
a) Fica suprimida a exigência do item 5.1.4.1 da Qualificação Técnica. “5.1.4.1 - Certificado de registro junto ao CREA - Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia, do domicílio ou sede do proponente, comprovando o registro da empresa na entidade profissional competente, bem como dos respectivos responsáveis técnicos (engenheiro elétrico), em original ou cópia autenticada dentro de seu prazo de validade. Observação: No caso de a empresa licitante ou responsável técnico não serem registrados no CREA do Estado de Santa Catarina, deverão ser providenciados os respectivos registros neste órgão por ocasião da assinatura do contrato”.

b) Fica incluído o Anexo VIII – Declaração de disponibilidade de veículo e equipamentos necessários para a execução do objeto da licitação.

Em atenção à presente retificação, prorroga-se para dia 19/05/2016 às 09h a entrega dos envelopes de proposta e habilitação. A abertura da sessão fica marcada para às 09h05min da mesma data da entrega dos documentos.
Ficam inalteradas as demais exigências dispostas no edital.
BENEDITO NOVO, 03 de maio de 2016.

	JEAN MICHEL GRUNDMANN

Prefeito Municipal
	LADEMIR KUMMROW

Assessor Jurídico

OAB/SC nº. 17.560

ANEXO VIII

PROCESSO ADMINISTRATIVO No. 35/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2016 - SRP

DECLARAÇÃO DE QUE A LICITANTE DISPÕE DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS E/OU LICITADOS CONFORME NORMAS CELESC

.............................................................................................., inscrita no CNPJ nº ....................................................,

por intermédio de seu representante legal, sr(a). .........................................................., portador(a) da carteira de identidade nº .........................................................., e do CPF nº .........................................................., declara, para os devidos fins que dispõe ou disporá até a data de assinatura do contrato de veículo e equipamentos necessários para a execução dos serviços objetos desta licitação e que os mesmos atendem as normas da Celesc garantindo ainda que não haverá qualquer tipo de paralisação dos serviços por falta dos mesmos.
____________________, em ____ de_________ de 2016.

_______________________________________________

Assinatura do Representante Legal
[image: image1.jpg]